
2011 年 4 月 12 日 ( 火 )　　第 1252 回 ( 本年度 34 回 ) 例会

■点　　　鐘  　 

■ロータリーソング

■四つのテスト

本日のプログラム

会長挨拶 大塚修一君

渡部伸久君

黒澤 功 委員長出席委員会

出　席 欠　席 出　席　率 前回出席率訂正

24 名 13 名 24/37＝64.86％ 64.86％

１ ガバナー月信 （受） （ガバナー事務所）

東日本大震災募金協力依頼 （受）

（ガバナー補佐）

官報 （受） （米山梅吉記念館）

２

幹 事 報 告 委 員 会 報 告

大塚修一君

奉仕の理想

鹿ノ又薫君 次週のプログラム　４月１９日 (火 )

新会員入会式

城南・中央ＲＣ交流会・夜の例会

　波多野さんロータリーライフを充実あるものにして下さい。 ご入

会おめでとうございます。

　話しは変わりますが、 今月後半は行事が多くございます。

まず、 4月 19 日 ( 火 ) 会津若松中央ロータリークラブさんとの交

流会が会津迎賓館でございます。

　年に１度の交流ですので、 皆様親睦を大いに深めていただきた

いと思います。

　また、 4 月 24 日 ( 日 ) は会津分区主催の新会員セミナーが会

津若松ワシントンホテルで開催されます。

　新会員の方々に 「ロータリーとは」 を勉強していただきたいと思

いますので、 出席の程よろしくお願いいたします。

　そして、 4 月 26 日 ( 火 ) 早朝 6 ： 00 ～より滝沢山桜の手入れ

を移動例会により実施いたします。

　会員の皆様出席よろしくお願いいたします。 また、 赤羽会員に

は朝食と食事会場大変お世話になります。

　最後になりますが、 大橋ガバナーより直接お電話をいただき、

「本日城南へクラブ訪問したかったんですが、 東京でガバナー会

議がありますのでよろしく」 とのお言葉がございました。 この大変

な 2530 地区において一番元気があると　お褒めの言葉を頂だい

しました。

　皆様、 会津若松城南ロータリークラブよりもっともっと元気を地

区内へ送りましょう。

　以上で会長あいさつを終ります。

　ありがとうございました。

３

４ 週報 （受） （会津若松 RC）

　皆様こんにちは。 最近は春らしい日がござ

いますが、 まだまだ寒い日が続きます。

　会員の皆様におかれましては、 気候の変

化に気をつけてお過ごし下さい。

　東日本大震災から早１ヶ月がたちました。

福島県は原発の放射性物質もれが収まら

ず、 まだまだ緊張が続いております。 また４次災害、 ５次災害と

言って良いのではないでしょうか、 広告自粛による広告業界関係

の方々、 風評被害影響による、 食品関係の方々、 観光関係の

方々、 その方々をとりまく関係業者の方々、 本当に大変な時期

だと思います。

　心からお見舞い申し上げます。 しかし、 止まない雨はございま

せん。 復興に向けて皆で力を合わせ、 元気を出しましょう。

必ず太陽が顔を出す日がやってまいります。

「がんばろう福島！」　　「がんばろう会津！」

　さて、 先週のクラブフォーラムによりまして、 余市ロータリークラ

ブ様からの義援金 100 万円を我がクラブを通して会津若松市へお

とどけすることが決定しましたが、 会津若松城南ロータリークラブ

としての義援金のありかたを再度理事会で協議しました。

　本日再度のクラブフォーラムで皆様に提案させていただきますの

で、 ご検討よろしくお願いしたいと思います。

　そんな中、 復興支援にたのもしい仲間が本日入会いたします。

　新会員の波多野さんは震災後、 何かしなくてはとボランティア活

動を続けていた行動力の有る若者です。 お金だけではなく、 汗

を流して復興支援に協力できることもあわせてクラブフォーラムで

ご検討いただきたいと思います。



小野木 國一 ＳＡＡ

平出 祐一 委員長

Ｒ財団ＢＯＸ

米山奨学金ＢＯＸ

ニコニコＢＯＸ 小椋 満 委員長

加藤君 （福島 RC）　波多野様のご入会を大歓迎致します。 宜しく

お願いします。

大塚君　ガンバロ！日本

野澤君　がんばろう福島！

木村 （剛） 君　まだまだ余震が続きます。 皆様お体大切に。

黒澤君　波多野様入会おめでとうございます。 ご活躍を記念申し

上げます。

湯田 （和）　誕生祝をいただきありがとうございます。

小椋君　結婚祝ありがとうございます！波多野さん入会おめでとう

ございます。

大塚君　ガンバロ！東北

湯田 （和） 君　原発事故の負の遺産は大きいですね。 力を合わ

せて頑張りましょう。

黒澤君　ニコニコ BOX に同じ。

大塚君　ガンバロ！福島

湯田 （和） 君　波多野さん入会おめでとうございます。 皆さん今

月もよろしくお願いします。

入 会 式

紹 介 者　猪俣和則君

氏　　名　波多野丞君

生年月日　Ｓ４９年

　　　　　６月１８日

　　　　　（３６歳）

職業分類　健康食品販売

事業所名　ワンライフインターナショナル

役　　職　代表

所 在 地　河東町南高野字南高野 117

　　　　　ＴＥＬ：０２４２-７５ｰ２４３４

家　　族　夫人 薫さん　長男・長女

大橋ガバナーより電報を頂戴致しました。

この度の新会員のご一報を頂き、

誠におめでとうございます。

東日本大震災で、 当地区は大きな

被害を受けている最中ではあります

が、 その中で、 貴クラブ様の会員

増強の明るいニュースを頂き誠に嬉

しく思います。

伝統ある貴クラブ様のますますの発

展を心からお祈り致します。

国際ロータリー第 2530 地区

ガバナー　大橋廣治

新会員入会式・クラブフォーラム（震災支援について）

猪俣会員より新会員の 「波多野丞」 さんのご紹介。

波多野さんは河東町で健康食品の販売をされています。

波多野さんご入会おめでとうございます。

今後ともどうぞ宜しくお願い致します。

先週に引き続きクラブフォーラムは震災支援についてです。

会員内で様々な意見が積極的に交換されました。


	20110412-1.pdf
	20110412-2

